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Polcal·
liga 72

Mixers vandt
Pokal-liga 72. Bøvset
blev nr. 2 og Keglen

fik 3. pladsen.

Viborg-kredsens første
ligaturnering, der strakte
sig over 14 runder, er nu

færdigspillet. Der er blevet
opnået mange strålende
resultater, og med den
interesse og iver der er
blevet udøvet, kan man
vist roligt regne med, at
det også i næste sæson

er muligt at samle en
stor del af Viborgs bow-
lingspillere til at deltage

i en turnering, der går på
tværs af alle klubskel og

derfor er af stor betydning
for en fortsat god og

kammeratlig sammenhold
hos Viborg-kredsens

bowlere.

Mie Eriksen, Phlim, vandt bå-
de præmie for den største
serie, hvor hun opnåede 269
point, og for største 3 serier,
hvor hun opnåede 644 point.
To strålende resultater og da
de gik til den samme spiller
blev de to præmier slået sam-

men til en stor præmie, som
Mie på billedet herover glad
og stolt viser frem.

kai-liga 72, og det må absolut
siges at være fortjent da de har
vist stabil spil gennem hele
turneringen. I sidste runde
skulle Mixers kun have 18
point for at være sikker på
I. pladsen. Efter en lidt svag'"
start kæmpede de sig ud af'"

Der skete ingen forskydninger
blandt de bedst placerede hold
i de to sidste runder. Mixers
blev en sikker vinder af Po-
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På billedet ses det vindende hold

Knud Jensen, Jerry Norrod, Hanne Jensen, John Wells, Bruno Stokholm

••. vanskelighederne og. hav~e
,.-ikke besvær med at sikre sig

de point der var nødvendig
for at vinde turneringen sam-
menlagt.
Bøvset, der længe lå i spid-

sen af turneringen, måtte nø-
jes med 2. pladsen, men de
skal have ros for en god og
farverig indsats gennem tur-
neringen, og det var det eneste
hold der formåede at give
Mixers kamp om førsteplad-
sen i de sidste runder.
Keglen der længe var med i

top racet, blev hægtet af i de
sidste afgørende runder og
sluttede på 3. pladsen. Men
jævnbyrdigheden var stor
fra 3. pladsen til 6. pladsen,
hvor der kun var 28 point
forskel. Desuden må vi tage
hatten af for Hang Ten, der
gennem hele turneringen har
stillet op til store nederlag,
men det har ikke kunnet tage
humøret og spillelysten fra
spillerne i Hang Ten, og de
har været med til at gøre Po-
kal-liga 72 til en kammeratlig
og sportslig succes. Endvidere

skal der lyde en tak til ligafor-
manden, Bruno Stokholm,
der har udført et stort stykke
arbejde, og det er ikke mindst
hans skyld at liga-turneringen
er forløbet så problemfri som
det er tilfældet.
Slutstillingen:

l. MIXERS 546
2. BØVSET 514
3. KEGLEN 426
4. BINGO 411
5. PHLlM 407
6. GOLDEN STAR 398
7. KRYDS 366
8. HANGTEN 68

Højeste serie:
Mie Eriksen, Phlim

Højeste 3 serier:
Mie Eriksen, Phlim

Efter præmieoverrækkelsen
takkede Bruno Stokholm for
den store interesse, der har
været for ligaturneringen og
han udtrykte sit håb om, at
der også i næste sæson vil
være tilslutning til at spille en
lignende turnering, dog med
visse ændringer i udregning
af handicap.

Twenty Fives
damer i 2. division
Viborg-kredsen er i næste sæ-
son repræsenteret af to hold i
damernes 2. division vest.
Twenty Fives damer havde
ikke besvær med at sikre sig
oprykning i de fire opryknings-
kampe der blev spillet og de
viste samtidig en styrke, så
man har grund til at tro at de
er kommet op for at blive.

ST fik
bronzemedaljer
Det var ikke mange der havde
levnet ST nogen chance i den
sidste turneringskamp mod
HBC i Herning. Det så også
længe ud til at HBC vil løbe
med sejren og dermed få bron-
zemedaljer. Men i sidste serie
viste ST spil af virkelig klasse
og med en fantastisk slutspurt
sikrede de sig sejren og der-
med 3. pladsen.

Twenty Five II vandt
juniorturneringen
Den lokale juniorturnering
er nu færdigspillet. Vinder
blev Twenty Five 11 der gik
ubesejret gennem turneringen
og sluttede med maksimum
point og med et snit på 136.

Flere af de unge spillere viste
så gode takter, at de allerede
fra næste sæson vil kunne gø-
re sig gældende på klubber-
nes seniorhold.

Næste nummer
af bowler-orien-
tering udkommer
sidst i august
måned.



Viborg besejrede Herning i
den årlige bykamp
I bykampen mellem Viborg og Herning, vandt Viborg for
første gang alle tre opgør

Viborgs bowlingspillere er
gået frem med stormskridt og
ikke mindst på ungdomsfron-
ten er der sket en rivende ud-
vikling, som gør at vi kan se
fremtiden lyst i møde.

Juniorer
Viborgs juniorspillere havde
sikret sig et solidt forspring
efter første halvdel af matchen
som blev spillet i Viborg og de
førte med 4638 kegler mod
4095 kegler før sidste runde,
der skulle spilles i Herning.
De unge spillere fra Viborg
viste imidlertid deres styrke
ved også at vinde i Herning
med 4574 kegler mod 4523
kegler, så den samlede sejr
blev på 9212 kegler mod Her-
nings 8618 kegler - en stor og
flot sejr som tydelig viser at
Viborg har en ungdom af store
talenter, som vi kan bygge vi-
dere på.

Damer
For damernes vedkommende
blev det også en overvældende
sejr til Viborg. Der var på in-
tet tidspunkt spænding om
det samlede resultat, idet Vi-
borgs damer allerede i første
runde tog så stor afstand fra
Herning at matchen i realiteten
var afgjort. Resultatet af den
første kamp, der blev spillet i
Viborg, blev en kæmpesejr til
Viborg på 7531 kegler mod
6996 kegler til Herning. Og
ligesom for juniorernes ved-
kommende viste også damerne
deres overlegenhed ved også
at vinde opgøret i Herning
med 7259 kegler mod 7129

kegler, så den samlede sejr
for damernes vedkommende
blev på 14790 kegler - snit
154 mod 14125 kegler - snit
147.

Herrer
Var der lidt med spænding for
juniores og damernes vedkom-
mende, var der til gengæld ek-
stra spænding på i herrernes
opgør.

Viborg havde sikret sig et
pænt forspring på hjemme-
bane med 1130 l kegler mod
10979 kegler, men man var
klar over, at det blev vanske-
ligt at holde forspringet ved
returkampen i Herning.

De bange anelser kom også
til at slå til. Allerede i de to
første serier havde Herning
hentet 200 kegler og de mange
tilskuere fra Viborg var så
småt ved at afskrive Viborgs
chance for hat-trick i bykam-
pen. Også i de næste par se-

rier tabte Viborg nogle få keg-
ler, men det var som om de
var kommet over det kritiske
punkt og så småt kunne øjne
chancen for sejr og med Ben-
ny Hjorth og Rene Jensen
godt spillende holdt de nogen-
lunde afstanden i de følgende
serier. I sidste serie kunne
Viborg tåle at tabe med 75
kegler og alligevel vinde sam-
menlagt. Men Viborgspillerne
overlod ikke noget til tilfæl-
digheder og de spillede en
strålende serie, som helt slog
benene væk under Herning-
spillerne og de vandt den sid-
ste serie med 169 kegler. Med
denne flotte afslutning blev
det kun til et meget knebent
nederlag i anden runde med
11177 kegler mod Hernings
11262 kegler og da Viborg
vandt den første kamp med
322 kegler, vandt Viborgs her-
rer sammenlagt med 22478
kegler - snit 175 mod Her-
nings 22241 kegler - snit 173.

Midnatsbowling blev en
stor succes
Der var stor tilslutning til
midnatsbowlingen, som Fæl-
lesklubben havde arrangeret.
Festen fik en strålende optakt
med Niels Vejsmose som kom-
mentator og leder af første del
af programmet »bowling«,
Han kommenterede livlig og
havde et ordforråd som selv
Gunnar Nu ville misunde
ham. Efter de store akroba-
tiske anstrengelser nede ved

banerne, samledes man inde i
salen hvor der blev serveret
smørrebrød og et »par« gen-
stande.

Det var lykkedes Fælles-
klubben at engagere den
kendte Børge Pedersen, der
underholdte med et udpluk
af sit store repertoire. Efter
spisningen var der dans, der
for de fleste varede til ud på
de små timer.
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KLUBNYT
Ella Jensen
formand iOp-Ned
Bowlingklubben Op-Ned har
d . .I 8.5. 1972 afholdt ekstra-
ordinær generalforsamling.
Der var kun et punkt på dags-
ordenen. Valg af ny formand,
da Peter Østergaard ikke syn-
tes, at han kunne overkomme
jobbet. Som ny formand
valg~es Ella Jensen.

Bo Andersen
i topform
Bjørnene sluttede sæsonen
med et klubmesterskabet.
I senior blev Bo Andersen

en suveræn vinder med 1176
kegler et snit på 196. Harald
Christensen blev overraskende
nr. 2 med 1058 el snit på l76.
Nr. 3 blev Tage Hansen med
1021. Bo Andersens serier var
på: 204, 219, 173, 178, 203,
199. Bo Andersen kunne på
intet tidspunkt føle sig truet,
da han allerede efter de to før-
ste serier lå klart i spidsen,
og fortsatte mesterskabet med
ret gode serier.

Hos de 4 juniores blev Jens
Simonsen ligeledes en sikker
nr. I med 631. Nr. 2 blev Jan
Christensen med 499, nr. 3
blev Villy Zabinski og til sidst
kom Lars Ginnerup. Alle fire
juniorer fik præmier.

Ungdommen
vandt i ST
ST har afholdt klubmester-
skab og både i damerækken
og herrerækken blev mester-
skabet vundet af unge spillere.

Bente Jensen, der kun er
14 år, vandt damernes mester-
skab med 991 kegler - et strå-
lende resultat som giver store

løfter for fremtiden. Hanne
Jensen fik 2. pladsen med
922 kegler.

H os herrerne var der mere
spænding på end slutresultatet
giver udtryk for. Før sidste
serie førte Erling Landstrøm
med 926 kegler og Rene Jen-
sen kom lige efter med 920
kegler. I den afgørende sidste
serie viste Rene, at han ikke
lader sig slå ud af nerver og
han sluttede af med en frem-
ragende serie på 215, så han
sammenlagt sluttede med 1135
kegler, et godt resultat og det
var nok til at sikre ham klub-
mesterska bet.

Erling Landstrøm var ikke
heldig i den sidste serie, hvor
han røg helt ned på 133, det
var dog lige nok til at sikre
ham 2. pladsen sammenlagt
med 1059 kegler.

Svend Carstensen blev
overraskende nr. 3 med 1055.

Op-Ned har af-
holdt klubmester-
skab
Lørdag d. 27.5. 1972 holdt
»Op Ned« sit årlige klubmes-
terskab. Der blev spillet 6
serier med deltagelse af 5 da-
mer og 10 herrer.

Damer:
Nr. 1. Gerda Borup 884 keg-
ler 147 i snit.
N r. 2. Ella Landstrøm 867 keg-
ler 144 i snit.
Nr. 3. Gitte Spliid 781 kegler
130 i snit.

Herrer:
Nr. 1. Henning Kjellerup 1108
kegler 184 i snit.
Nr. 2. Vagn Borup 1076 kegler
179 i snit.
Nr. 3. Anton Landstrøm 1044
kegler 166 i snit.

HOT SPOT
klubmesterskab
1972
Klubmester hos damerne
blev Lene Jensen med 1019
kegler, snit 169. På anden-
pladsen kom Tove Nielsen
med 957 kegler, snit 159.

Lige fra start lagde Lene sig
ret klart i spidsen og var gen-
nem de 6 serier ikke rigtigt
truet på noget tidspunkt, idet
hun holdt en pæn scoring hele
tiden med bl.a. den højeste
serie for damer på 195 kegler.
Iklubben forventer vi nogle

gevaldige dyster mellem Lene
og Tove, når sidstnævnte får
sin nye spillestil. kørt rigtigt
ind.

Klubmester hos herrerne
blev Leo Klitte med 1136 keg-
ler, snit 189. Nummer to blev
Gert Skals med 1116 kegler,
snit 186.

Gert lagde sig fra start af i
spidsen med to smukke serier
på 214 kegler (højeste serier
hos herrerne), men blev for-
fulgt af Leo med 210 og 198
kegler. Det blev til skiftende
føringer, således at Leo førte
med 33 kegler før sidste runde
(956 kegler mod 923). Gert
startede sidste serie med tre
strikes mod Leos to spares og
en mis og så blev det spænden-
de. Leo fik split i sjette rude
og tog kun den ene kegle hjem,
samtidig med at Gert samlede
sikkert op og i ottende rude
førte Gert sammenlagt med
II kegler. I niende og tiende
rude var Gert uheldig med at
få to splits, som han ikke fik
hjem, så Leo øjnede chancen
igen og scorede to strikes og
en spare, som vat nok til at
vinde på. Et sjov'lt og spæn-
dende spil.

Klubmesterska~et afslutte-
des med en lille fest i klublo-
kalerne, hvor K.B.'s kvartet
spillede op til dans.



TOP 16 månedsfinale
Der blev vist strålende spil af Ulrik Bengtsen, Twenty Five, og Tove
Nielsen, Hot Spot, der havde en drabelig dyst om 1. pladsen.

Ulrik Bengtsen vandt måne-
dens TOP 16 finale efter en
spændende og velspillet kamp.
Tove Nielsen lå under næsten
hele finalen langt foran sine
konkurrenter, og det så længe
ud til at hun legende let kunne
sætte sig på I. pladsen. Det
store forspring har sikkert
svækket Toves koncentration
og hun tog sig ikke i agt for
unge Ulrik Bengtsen der ryk-
kede kraftigt i 7. serie, hvor
han kom op og fik føling med
Tove Nielsen. I 8. serie gik
Tove Nielsen helt ned og da
samtidig Ulrik spillede en strå-
lende serie måtte Tove se sig
slået med 28 kegler. Ulrik
Bengtsen sluttede med 1761

kegler og det er det hidtil bed-
ste resultat der er opnået i en
månedsfinale.

Tove Nielsen, der måtte se
sig henvist til 2. pladsen, slut-
tede med en samlet score på
1733 kegler.
Kurt Jensen, Bjørnene, er

en af de unge spillere som
man skal til at regne med
fremover. Han sluttede på
3. pladsen med 1680 kegler.

Slutstillingen:
I. Ulrik Bengtsen 1761
2. Tove Nielsen 1733
3. Kurt Jensen 1680
4. Sigfred Skals 1638
5. LeneJensen 1632
6. Hans Knudsen 1613

RESULTATER ved Rene Jensen

l. division, herrer
Slutstillingen:
I. Cimbrer, Ålborg 22
2. Exodus, Århus 22
3. Viking, Århus 20
4. Stenhuset, Ålborg 18
5. Stjernen 67, Herning 16
6. Split, Ålborg 8
7. Twenty Five, Viborg 6
8. Sundby, Ålborg O

2. division, herrer
Slutstillingen:
I. Strike, Ålborg 20
2. Tieren, Herning 20
3. S.T., Viborg 18
4. H.B.C., Herning 16
5. Kammeraterne, Århus 16
6. K.B.K. 63, Århus 14
7. Five O'clock, Ålborg 6
8.' Radiserne, Herning 2

l. division, damer
Slutstillingen:
l. Exodus, Århus 24

2. Fight, Herning
3. Radiserne, Herning
4. Tieren, Herning
5. Split, Ålborg
6. H ot Spot, Viborg
7. K.B.K. 63, Århus
8. Lady Strike, Ålborg

Jysk Juniorturnering
Slutstillingen:
I. Stenh uset
2. Cimbrer
3. Chock
4. Twenty Five
5. Split
6. Five o'Clock

Juniorturnering, Viborg
Slutstillingen:
l. Twenty Five II
2. HotSpotI
3. Twenty Five I
4. Hot Spot II

7. Peter Eriksen 1578
8. Gert Skals 1577
9. Karen Thygesen 1564
10. Tonny Poulsen 1538
11. Jørgen Jensen 1533
12. Erling Landstrøm 1533
13. Knud Jensen 1502
14. KnudSteenberg 1491
15. Leif Aasten 1490
16. Benny Hjorth 1487

Til årsfinalen går følgende:
Ulrik Bengtsen
Lene Jensen

Redaktion og ekspedition:

Johs. Jørgensen Syrenvej 44, 8800 Viborg
tlf. 624465

Redaktionskomite:

Johs. Jørgensen (Ansvarshavende)
Knud Jensen
Rene Jensen
K.B. Pedersen (fotograf)
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Stof til bladet skal være redaktionen i hæn-
de senest den 20. med morgenposten

Artikler j Bowler orientering står for de
enkeltes egen regning og er ikke nødven-
digvis udtryk for redaktionens eller JBU's
Viborgkreds mening

DBU's Viborg-kreds bestyrelse:

Form. Niels Vejsmose, Vestervangsvej 69

Spilleudvalgsform. Gert Skals, Syrenvej 29

Ungdomsleder: Aage Thygesen, Vibevej 18

Sekretær: Ella Landstrøm, Gerdsvej 19

20
12
12
10
6
O

KLUBFORTEGNELSE:

Bjørnene:
Sigfred Skals, Syrenvej 29

Falcken:
Tage Knudsen, Klostervænget 5

Hot Spot:
Leo Klitte, Vestervangsvej 15

Op-Ned:
Ella Jensen, Mellemvej 14
Pub:
John Wells, Primulavej 22

8
4
2
2

S-T:
Jørgen Jensen, Gørtlervej 7

Twenty Five:
Henning Andersen, Vesterbrogade 14


